
CONSEJERÍA DE SANIDAD Y DEPENDENCIA

RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2009, de la Consejera, por la que se da
publicidad a las subvenciones concedidas a entidades públicas y privadas
sin fin de lucro para la realización de programas de apoyo a las familias de
personas con discapacidad para la atención, el cuidado y la ocupación del
tiempo libre, para el año 2009. (2009062025)

El Decreto 39/2008, de 7 de marzo, por el que se establecen las bases reguladoras de la
concesión de subvenciones a otorgar por la Consejería de Sanidad y Dependencia en materia
de atención a personas mayores, con discapacidad y en situación de dependencia, publicado
en el Diario Oficial de Extremadura n.º 54, de 18 marzo de 2008, contempla en el Capítulo V,
las subvenciones para Programas de apoyo a las familias de personas con discapacidad para
la atención, el cuidado y la ocupación del tiempo libre, y dispone en el artículo 5 que el
procedimiento de concesión de estas subvenciones será el de concurrencia competitiva y
convocatoria pública periódica, mediante Orden de la Consejería de Sanidad y Dependencia.

Por Orden de 22 de diciembre de 2008, se convocaron subvenciones para la realización de
programas de apoyo a las familias de personas con discapacidad para la atención, el cuidado
y la ocupación del tiempo libre, para el año 2009.

El artículo 11 del Decreto 39/2008, del 7 de marzo, establece que se dará publicidad de la
concesión de subvenciones mediante publicación en el Diario Oficial de Extremadura, indican-
do la convocatoria, programa y crédito presupuestario al cual se han imputado, beneficiario,
cantidad concedida y finalidad de la subvención. 

En su virtud y de conformidad con lo previsto en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, 

R E S U E L V O :

Dar publicidad a las subvenciones concedidas a entidades públicas y privadas, para la reali-
zación de programas de apoyo a las familias de personas con discapacidad para la atención,
el cuidado y la ocupación del tiempo libre, para el año 2009, convocadas mediante Orden de
22 de diciembre de 2008, en los términos que a continuación se relacionan. 

— Las entidades beneficiarias, finalidad y cuantía de las subvenciones concedidas a entida-
des públicas, por un importe total de 499.900 €, con cargo a la aplicación presupuestaria
18.02.313D.460.00 y proyecto presupuestario 200314002000100, de los vigentes Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma, son las que se relacionan en el Anexo I de
la presente Resolución.

— Las entidades beneficiarias, finalidad y cuantía de las subvenciones concedidas a entida-
des privadas sin fin de lucro, por un importe total de 800.000 €, con cargo a la aplicación
presupuestaria 18.02.313D.489.00 y proyecto presupuestario 200314002000100, de los
vigentes Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma, son las que se relacionan
en el Anexo II de la presente Resolución.

Mérida, a 1 de junio de 2009.

La Consejera de Sanidad y Dependencia

MARÍA JESÚS MEJUTO CARRIL

Viernes, 10 de julio de 2009
20344NÚMERO 132



Viernes, 10 de julio de 2009
20345NÚMERO 132

A N E X O  I



Viernes, 10 de julio de 2009
20346NÚMERO 132



Viernes, 10 de julio de 2009
20347NÚMERO 132



Viernes, 10 de julio de 2009
20348NÚMERO 132

A N E X O  I I



Viernes, 10 de julio de 2009
20349NÚMERO 132



Viernes, 10 de julio de 2009
20350NÚMERO 132



Viernes, 10 de julio de 2009
20351NÚMERO 132



Viernes, 10 de julio de 2009
20352NÚMERO 132



Viernes, 10 de julio de 2009
20353NÚMERO 132



Viernes, 10 de julio de 2009
20354NÚMERO 132


		2009-07-09T18:49:49+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




